

## PILKKU - Pikkukaupunkien laadulliset kasvu-urat -hanke

KH 17.04.2023 § 131  
187/00.01.05/2023

Valmistelija

talousjohtaja, oto. hallintojohtaja

Tampereen yliopistossa on käynnistynyt tutkimus- ja kehittämishanke Pikkukaupunkien laadulliset kasvu-urat (PILKKU). Hanke on saanut Kunnallisalan kehittämissäätiön rahoituksen vuosille 2022–23. Tutkimuksessa selvitetään millaisilla yhdyskuntasuunnittelun ja kaupunkikehittämisen menetelmillä pikkukaupunkien roolia voi vahvistaa tasaisemman aluekehityksen osatekijöinä. Tämä edellyttää uusia suunnittelu- ja kehittämisperiaatteita, joiden avulla pienet kaupunkimaiset yhdyskunnat kykenevät lisäämään elinvoimaansa ja hyvinvointiaan, sekä osallistumaan ilmastonmuutoksen hallintaan. Meneillään oleva vastakaupungistumisen aalto tarjoaa kehittämismahdollisuuksia pienemmille yhdyskunnille, jotka tarvitsevat uusia käsitteitä ja menetelmiä tilanteen haltuun ottamisessa.

Hankkeessa hyödynnetään monipuolisesti hyväksi todettuja kehittämismenetelmiä ja -työkaluja. Tavoitteena on, että kehitystyössä tunnistetaan kaupunkien voimavarat sekä paikan omat vahvuudet, joilla lisätään kuntien kyvykkyyttä sopeutua ja muuntautua tulevaisuuden haasteisiin (resilienssi). Tutkimuksen ensimmäisessä vaiheessa kohdekaupungeiksi valittiin kolme kuntaa Etelä-Pohjanmaalta ja kolme kuntaa Pirkanmaalta. Virrat on ollut yksi kuudesta mukana olevasta kunnasta.

Ensimmäisessä vaiheessa, jossa kartoitettiin kuntien nykytilaa, tarpeita sekä ajatuksia kaupunkien tulevaisuudesta, olivat mukana kaikki kuusi kuntaa. Hankkeen toisessa vaiheessa valitaan mukaan kaksi pikkukaupunkia – yksi molemmilta kohdealueilta – joiden kanssa laaditaan kehityskuvat ja strategiapolut valittua työkaluvalikoimaa soveltaen. Virrat on Pirkanmaalta valittu tarkempaan tarkasteluun. Kehityskuvat esitellään molemmissa kaupungeissa järjestettävissä työpajoissa, joista saatava palaute hyödynnetään kehityskuvien viimeistelyssä. Kehityskuvat eivät kuvaa lopullista tilannetta, vaan ne ovat konsepteja, jotka osoittavat mahdollisen etenemispolun paikallisessa kaupunkikehittämisessä. Kaupunkikehittäminen toimii kokoavana kehyksenä erityyppisille kehittämistoimille.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Viitanen Henna

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus merkitsee asian tiedoksi.

Päätös

Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Lisätietoja

Kaupunginjohtaja Henna Viitanen, puh. 044-715 1201, sähköposti: etunimi.sukunimi@virrat.fi